image1.emf
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА    ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     РАСПОРЯЖЕНИЕ      о т "2 0 "12.202 4 г.                           с. Минино                                           №  22         Об утверждении Плана работы по осуществлению первичного   воинского  учета в 202 5   году администрации Мининского сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области.     В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными  законами Российской Федерации от 31.05.1996 г. № 61 - ФЗ «Об обороне», от  28.03.1998 г. № 53 - ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от  26.02.1997 г. № 31 - ФЗ «О мобилизационной подготовке   и мобилизации в  Российской Федерации, постановлением Правительства Российской  Федерации от 27.11.2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском  учете», от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Феде рации, методической  рекомендации по осуществлению первичного воинского учета в органах  местного самоуправления от 11.07.2017 г., постановления №  90   от 16.12.2020  г. « Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного  воинского учета на терр итории Мининского сельсовета Венгеровского района  Новосибирской области»   распоряжаюсь:     1.   Утвердить   Плана работы по осуществлению первичного воинского  учета в 20 2 5   году  а дминистрации  Мининского сельсовета ,  согласно  приложению.   2.   Рыбиной И.В. -   специалист у а дминистрации  Мининского сельсовета ,  отправить на согласование Военному комиссариату по  Новосибирской области Чановского, Венгеровского и Кыштовского  районов .   3.   Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.   4.   Контроль за исполнением данного распо ряжения оставляю за собой.       Глава Мининского сельсовета    Венгеровского района Новосибирской области                        Н.С. Алехина

_________Microsoft_Word.docx
		АДМИНИСТРАЦИЯ МИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от "20"12.2024г.                           с. Минино                                           № 22

Об утверждении Плана работы по осуществлению первичного воинского учета в 2025 году администрации Мининского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 26.02.1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, методической рекомендации по осуществлению первичного воинского учета в органах местного самоуправления от 11.07.2017 г., постановления № 90 от 16.12.2020 г. «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Мининского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» распоряжаюсь:

1. Утвердить Плана работы по осуществлению первичного воинского учета в 2025 году администрации Мининского сельсовета, согласно приложению.

1. Рыбиной И.В.- специалисту администрации Мининского сельсовета, отправить на согласование Военному комиссариату по Новосибирской области Чановского, Венгеровского и Кыштовского районов.

1. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

1. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Мининского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                        Н.С. Алехина

		СОГЛАСОВАНО

		УТВЕРЖДАЮ

		 Военный комиссар  Чановского, Венгеровского  и Кыштовского  районов Новосибирской области

		администрация  Мининского

сельсовета Венгеровского района

Новосибирской области

		    _______________      В.Фуголь

		 ___________  Алехина Н.С.

		м.п.

		м.п.

		«___» _____________ 20____ года

		«25» декабря  2020 года

ПЛАН

работы по осуществлению воинского учета

в администрации Мининского сельсовета на 2021год

		№ п.

		Наименование мероприятий

		Срок выполнения

		Ответственный

		Отметка о выполнении

		ВОИНСКИЙ УЧЕТ ГРАЖДАН, ПРЕБЫВАЮЩИХ В ЗАПАСЕ

		1.

		Внесение в личные карточки изменений по служебному и семейному положению, образованию, месту жительства

		В течении всего года

		Рыбина И.В. специалист

		1.

		Проведение сверки личных карточек (форма №Т-2ВУР) с записями в военных билетах граждан, пребывающих в запасе

		Согласно плана сверок

		Рыбина И.В.   специалист

		1.

		Обновление (замена) личных карточек (форма №Т-2ВУР), пришедших в негодность

		По мере необходимости

		Рыбина И.В.    специалист

		1.

		Направление в военкомат сведений о принятых на работу и уволенных с работы граждан, пребывающих в запасе, а также об изменении их военно-учетных данных

		В 2-недельный срок

		Рыбина И.В.    специалист

		1.

		Проверять состояние картотеки с личными карточками граждан, пребывающими в запасе (правильность построения картотеки, полнота и качество заполнения карточек)

		Ежеквартально

		Рыбина И.В.    специалист

		1.

		Провести сверки личных карточек граждан, пребывающих в запасе с учетными данными ВК:

		По плану ВК

		Рыбина И.В.  специалист

СОСТАВЛЕНИЕ ОТЧЕТНОСТИ

		1.

		Изъятие из картотеки карточек на граждан, пребывающих в запасе и подлежащих исключению с воинского учета по возрасту или по болезни, сделав отметку об исключении в разделе 2 личных карточек (форма №Т-2ВУР)

		Ежемесячно

		Рыбина И.В.     специалист

		1.

		Составление отчета по форме №7 и анализа обеспеченности трудовыми ресурсами

		До 20 декабря

		Рыбина И.В.   специалист

		1.

		Направление списка граждан 2002г.р  года рождения ,а также граждан старших возрастов, не состоящих,

но обязанных состоять на воинском учёте, подлежащих первоначальной постановке на воинский учёт в

 2019году

		До 1 октября

		Рыбина И.В.  специалист

		1.

		сведения по обеспеченности рабочего места военно-учетного работника

		До 25.декабря

		Рыбина И.В.    специалист

		ДРУГИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

		1.

		Вести учет граждан, пребывающих в запасе, заявивших об изменении состояния здоровья, и сообщать об этом в военкомат

		Ежемесячно

		Рыбина И.В.   специалист

		1.

		Выявлять граждан женского пола, которые в соответствии с перечнем специальностей подлежат постановке на воинский учет (приложение 8 к Положению о воинском учете)

		В течении всего года

		Рыбина И.В.    специалист

		1.

		Уточнение плана замены руководителей, специалистов, призываемых по мобилизации и в военное время

		1 раз в полугодие

		Рыбина И.В.   специалист

		1.

		Уточнение плана оповещения граждан, пребывающих в запасе, в рабочее время.

		1 раз в полугодие

		Рыбина И.В.   специалист

		1.

		Изучение руководящих документов по воинскому учету и бронированию граждан, пребывающих в запасе.

		В течении всего года

		Рыбина И.В.  специалист

		1.

		Подготовка проекта приказа и акта на передачу бланков спец.учета и других документов на период отпуска или командировки

		Перед отпуском или командировкой

		Рыбина И.В.   специалист

		1.

		Обновить наглядную документацию

		В течении всего года

		Рыбина И.В.  специалист

		1.

		Уточнить и  при необходимости обновить  необходимую документацию в папках по воинскому учету  граждан, пребывающих в запасе

		В течении всего года

		Рыбина И.В.  специалист

Ответственный за воинский учет  ______________	Рыбина И.В..

 				 (подпись с расшифровкой фамилии)